

Engelsk visepop på danske læber

SOM EN FJER:

Maria Elizabeth – med efternavnet Hersing – er egentlig uddannet klassisk guitarist, men debuterer nu i popgenren med cd'en »Like A Feather«

POP

Maria Elizabeth:
»Like A Feather«

★★★★☆☆

Af Peter Tougaard
pto@jv.dk

Da Maria Elizabeth som otte-årig begyndte på musikskole, var der ikke de store valgmuligheder. Hun kunne vælge imellem klassisk guitar – værs'go'. Det gjorde hun så, og hun gjorde det så godt, at hun senere via Det Jydske Musikkonservatorium og Manhattan School of Music i New York blev en særdeles talentfuld, klassisk guitarist.

Men de snærende rammer om en klassisk guitarkoncert var i længden ikke nok for Maria Elizabeth, der også gerne ville bruge sin stemme til at udtrykke sin musikalitet. Derfor debuterer hun nu med en cd »Like A Feather« skrevet i den klassiske engelske singer-songwriter-tradition på den musikalske baggrund fra country-poppen.

Holdbare melodier

»Like A Feather« rummer 12 engelsksprogede kompositioner, der helt i tråd med cd'ens titel er fjerlette og al-



Efter nogle år i New York er Maria Elizabeth vendt hjem til Danmark. Men det er ikke mindst årene i USA, der har givet inspiration til den cd, »Like A Feather«, der netop er blevet sendt på gaden.

Pressefoto

ligevel rytmisk markante. Sangene er båret frem af Maria Elizabeths lyse og fine vokal. Den klassiske baggrund fornægter sig imidlertid ikke, og selvom instrumenteringen mestendels er elektrisk guitar og keyboards, så er der både cello, violin og spansk gui-

tar med i lydbilledet.

Maria Elizabeths melodier er langtidsholdbare, og mindst et par stykker har hit-potentiale. »Like A Feather« tilføjer muligvis ikke genren revolutionerende nyt, men den fortæller historien om en klassisk uddannet musiker, der musi-

kalsk rækker meget længere end den traditionelle klassiske guitar tillader.

Maria Elizabeth kan uden tvivl nå langt med sin musik, der både er international i sit udtryk, og så alligevel så unik, at der står skrevet Maria Elizabeth på hver eneste komposition.